PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 162/2019-CJCI

Belém, 22 de novembro de 2019,

Ref.; SIGADOC N° PA-MEM-2019/46341

A Sua Excelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY
NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa
Excelência para conhecimento, cópia do expediente SIGADOC N° PA-MEM-2019/46341,
por meio do qual a Coordenadoria Estadual da Infância e Juventude - CEIJ, remete o
Comunicado do Conselho Nacional de Justiça noticiando que estão abertas as inscrições para
capacitação à distância sobre o "Sistema Nacional de Adoção e Acolhimento".

Respeitosamente,

FABÍOLAINGRID RODRIGUES BARATA SANTOS
Chefe de Gabinete da CJCI

Comgedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Tribunal deJustiça do EstadodoPará-Av. AlmiranteBarroso,n'3089-Sala TA-14 (Térreo)-Bairro: Souza-BeUm-Parú~CEP.:666IS-7l0-TEL;320S-3S3S-320S-3S24

E-maib corregedoria.inleriot^'IJ.pa.gov.br